МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АдминистрАцийын

Адмш{истрАIц4я
ЗВЕНИГОВСКОГО

штil,шц,tпАльного рМонд
РЕСПУБЛИКИМДРИЙ ЭЛ

пунчАл ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 года J\Ъ Д,tg

об определении видов обязательных работ и объектов на
KoTopblx осужденные в 2025 гоДу отбывают накЕвание в виде

обязателъных и исправительньrх работ

на основ аниистатей 25, 39 Уголовно-исполнителъного кодекса Российской
Федерации, статеЙ 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и по
согласованию с фrагrиалом по Звениговскому району Федералъного казенного
уIреждениrI уголовно-исполнителъной инспекции управления Федералъной
службы исполнения наказания по Республике Марий Эпjруповодствуясь пунктами
6,1, 6,з, 6,10. ПоложениЯ об Администрации ЗвенигЬвского муницип'льного
района Ресгryблики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципаJIъного
района Ресгryблики Марий Эл .

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Определить:
- перечень мест для отбываниrI осужденными нак€вания в виде обязательных

работ, согласно приложению 1;
переченЬ месТ для отбЫваниЯ накЕваниjI в виде исправителънъtх работ,согласно приложению 2;

- перечень видов обязательньIх работ, согласно приложению 3;
- перечень виды обязателъньгх работ для несовершеннолетних осужденных,

согласно приложению 4.
2, ПостановлениЯ АдминиСтрации Звениговского муницип€lJIъного районаРесгryблики Марий Эл: J

- от 23 октября 202З года Jф 963 <Об определении видов обязателънъIх работ иперецuI предприrIтий, организаций, у{реждений для отбывания наказаниrI в виде
обязательных и исправителъньIх работ>;

от

/

I - от 25 июня 2024 года м591 (о внесении изменений в IIостановление

Ддминистрации Звениговского муницип€LJIъного района Ресгryблики Марий Эл от'
']

Con*o pi zоzз года Ns 963 <Об огlределении видов обязатепъных рабоТ и перечнlI

предприятий, организаций, уrреждений дпя отбывания накчвания в виде

об"rчraоъных и исправительных работ>>> - IIризнать утратившими силу,

3. Рекомендоватъ руководителям гlредприятий и организаций,

осущестВJIяющиМ деятелъность на территории Звениговского муниципапьного

pui.io"u Республики Марий Эл, независимо от организационно-''равовой формы

ъодействовать в предоставлении рабочих мест для отбывания наказания в виде

обязательных и исправительных работ,
4.Контролъ за исполнением настоящего постановления возложить на

заместитеJUI главы Ддминистрации Звениговского муниципаJIъного района

Михайлову О.Н. ,

5. Настоящее постановдение вступает в силу после его официагrьного

опубликования ца <ВМарийЭл>>.

','
i ,',jl

I С.В. ПетровГлава

Федорова М.В.

i ]j _i]

Прилоrкение 1

к постановлению Администрации
района
,,lлtх

Звениговского муниципального
от А} lt, лýм N9

пЕрЕчЕнь
мест для отбывания осужденными наказания

в виде обязателъЕъIх работ

1..Горолское поселение Звенигово:
- Звениговская городскаrI администрация (по согласованию);

2. Горолское поселение Красногорский:
- Красногорская городская администрация (по согласованию);

3.Городское поселение Суслонгер:
- Суслонгерская городская администрация (по согласованию);

4.Краснояркое сельское поселение :

- Красноярская селъская администрация (по согласованию).

5.Исменецкое сельское поселение:
- Исменецкая сеlrьская администрация (по согласованию).

б.Кужмарское сельское поселение:
- Кужмарская сельская администрация (по согласованию);

7. Кокшамарское сельское поселение:
- КокшамарскаjI сельская администрация (по согласованию)

8. Черноозерское сельское поселение:
- ЧерноозерскаlI сельская администрация (по согласованию).

9.Кокшайское сельское поселение;
- Кокшайская сельская администрация (по согласованию);

10. Шелангерское сельское поселение:
- Шелангерская сельская администрация (по соглаоованию);

Приложение 2

к постановJIению Администрации
Звениговского муниципальн ого района
от л Аl мLц N9z{,{/'

пЕрЕчЕнь
месТ для отбЫваниЯ нак€ванИя в виде исправительных работ

1,.Городское поселение Звенигово:
1) ооО (ЖилищнаJI управляющаjI компанияy (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улица Гагарина, дом 5;

2) ООО <Щентр - Люкс - С> (по согласованию)
адрес: гOрод Звенигово, улицаРостовщикова, дом 10;

3) муП <Водоканал г. Звенигово) (по согласованию)
адрес: город Звенигово, улица Школъная, дом 26а;

4) ООО (Оникс) (по согласованию)
адрес: город Звенигово, улица Пионерск€ш, дом 2;

5) ООО (Юнион-Полис> (по согласованию)
адрес: город Звенигово, уJIица Гагарина, дом ба;

6) ООО <<Звениговский ЖБК) (по согласованию)
адрес: город Звенигово, улица Охотина, дом 4;

7) ООО кВОЛГА-ЛЕС) (гlо согласOванию)
адрес: город Звенигово, улица Охотина, дом 4

S) }Ш Шумков И.А. (по согласованию)
9) ООО <Бетонпродукт> (по согласованию)
адрес город Звенигово, улица Охотина,2а
10) ООО <<Базис-Групlt) (по согласованию) '
адрес: город Звенигово, улица Набережная, дом З0

11) ИП Конькова Ю.Б. (гrо согласованию)
i2i ооО <<Звениговский городскOй молочный комбинат)> (по согласованию)

адрес: город Звенигово, улицаГорького, дом 1

2. Городское поселение Красногорский:
1) ооо ккрасногорское городское жилищное управление)>
согласованию)
адрес: шоселок Красногорский, улица Машиностроителей, дом 19;

2) ООО <<Весна>> (по согласованию)
адрес: п. Красногорский, улица I-{ентральная, дом 2б

3) ООО СХП <Ташнурсксе) (гlо согласованию)
адрес: Звениговский район, деревшI Ташнур, ул. Ташнур, д,1,

3.Городское поселение Суслонгер: ч
1) ооо <<Управпяющая комIIания кСАЙtsЕР> (по согласованию)

(по

адрес: поселок Суслонгер, улица Строителей, дом 5.

2) МУП <<Аква-Сервис) (по согласованию)
адрес: пгт Суслонгер, ул. Железнодорожная, д. б0.

3) ООО <<Инвест-Форест> (по согласованию)
адрес: пгт.Суслонгер, ул.Железнодорожная д.90.
4) ЗАО <Марийский завод силикатного кирпича) (по согласованию)
адрес: 424910, Медведевский районо пос. Силикатный, ул. Мира 1

4.Кужмарское сельское поселение:
1) ООО (КТС Кужмарское)) (по согласованию)
адрес: село Кужмара, улица I]ентральная, дом 8.

5. Красноярское сельское поселение:
1)ООО <<Сласти Красного Ярa> (по согласованию)
Адрес: с. Красный Яр, ул. Верхняя, д. 4t.

Прилотtение З

к постановлениtо Администрации
Звениговского муниципального района
от лл,Аr м}л N9 .и./f

пЕрЕчЕнь
видов обязательных работ

1 . Благоустройство территорий насеJIенных пунктов.
2. Выполнение косметического ремонта помещений.
З. Обновление табличек с названиями упиц и номеров домов.
4. Обуотройство стадионов, катков.
5. Обустройство родников и водоколонок.
6. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.).

7. Озеленение территории населеЕных пунктов, дворов.
8. Очистка внутридомовых территорий населенных тrунктов от бытового

мусора.
9. Очистка от грязи, снега, льда элементов мостов и дорог, недоступных

для специальной техники.
1 0. Подготовка помещен ий дпя выполнения отделочных работ.
1 1. Покраска и ремонт скамеек и урн.
12.Раопилка, колка и укjIадка дров для нужд улреждений.
1 3.Ремонт дворовых построек.
14.Ремонт колодцев.
1 5.Ремонт пожарЕых водоемов.
16.Ремонт спортивного инвентаря.

?

17.Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобиJIъных

дорOг местного значения
18.Уборка мусора.
l 9.Уборка территорий кладбищ.
20.Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.
21.Иные общественно-полезные работы, не требующие специыiьных

навыков и гtознаний.

Приложение 4

к постановлению Администрации

пЕрЕчЕнь
видов обязательных работ

для несовершеннолетних осужденных

1. Благоустройство территории населенных пунктов,

2. Бпагоустройство территории и оборулование детских, спортивных и

игр овъiх пJIо щадок о бр аз овательных учр еждений,

3. Озеленение газЪнов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т,д,),

4.озепенениеТерриТориинасеJIенныхПУнкТоВ'дВороВ.
5. обновпение табличек с названиями улиц и номеров домов,

6. Обслуживание библиотечной сферы фемонт книг),

7, очистка внутри дворовых "*ррrrорий
населенных пунктов от бытового

мусора.
8. очистка территорий насепенных пунктов от снега и лъда.

9. Покраска и ремонт скамеек и урн,
10, Подгоrоuп" помещений дrш выполнения отделочных работ,

1 1. БлагОустройство памятников и приJIегающих к ним территорий,

12. Иные общественно-полезные работы, не требующие с11ециальных навыков

и познаний.